
TECEone –  
VASUL WC 
CU FUNCŢIE 
DE BIDEU

Sisteme sanitare





PUR ȘI SIMPLU TECEone.
Am reproiectat vasul de WC cu funcție de bideu: 
Cu o tehnologie inteligentă care funcționează fără electricitate. 
Cu un design compact potrivit oricărei băi. 
Cu funcții bine gândite pentru o instalare simplă și o operare  
intuitivă. 
Pur și simplu TECEone!
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INOVAŢIE ADUSĂ DE TECE.
Cum proiectezi o un WC cu funcție de bideu care să fie 
ușor de instalat și să poată fi integrat în orice baie?  
Soluția noastră este TECEone.

TECEone este dovada că tehnologia modernă poate funcționa și fără electricitate.  
Pentru aceasta folosim puterea apei și controlăm funcția de duș prin presiunea apei. 
Apa caldă pentru spălarea igienică vine direct din conductă.
Este chiar foarte simplu! 
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“Un plus de funcționalitate 
pentru un plus de igienă? Da! 
Dar, vă rog, nu în detrimentul 
design-ului.”

Vasul WC cu funcţie de bideu.  
Fără alimentare cu energie electrică.
Componente electronice complexe, dimensiuni mari, costuri ridicate – caracteristici 
care până acum nu recomandau instalarea toaletelor cu funcție de duș. Cu TECEone 
schimbăm regulile jocului: Fără conectare la electricitate, este la fel de simplu de 
instalat ca o baterie de duș. Sistemul TECEone este intuitiv și confortabil chiar și în 
modul de operare. Și are un design atât de frumos și compact încât se potrivește în 
orice baie.

“Confort mai mare 
pentru clienții mei, 
mai puțin efort  
pentru mine – 
așa ar trebui să 
funcționeze tehno-
logia modernă!””

TECEone impresionează: 
Găsiți filmul de prezentare 
pe  site-ul www.tece.com sau 
canalul de YouTube TECE. 
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	 Mai puțină tehnologie, mai multă siguranță.
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FORMĂ ȘI FUNCŢIONALITATE

Complet diferit: nu doar din punctul de vedere al confortului 
și igienei ci chiar și prin comparaţie cu alte toalete cu duș.

TECEone – VASUL WC CU FUNCŢIE DE BIDEU
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Arată ca un WC normal
Se integrează la fel de armonios în orice tip de baie. Chiar 
și în spații mai mici, datorită dimensiunilor compacte și lipsei 
elementelor funcționale de mari dimensiuni.
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1	 Brațul dușului este împins în față de presiunea apei. 
Duzele de duș sunt disponibile în patru versiuni care diferă din punct 
de vedere al intensității și direcției de pulverizare a apei.

2	 Controler de temperatură pentru a regla temperatura apei până la 38°C
3	 Controler de apă pentru reglarea debitului de apă în funcție de preferințe

FORMĂ ȘI FUNCŢIONALITATE

 
Pur intuitiv
Butoanele instalate pe partea laterală a vasului ceramic 
permit reglarea continuă a temperaturii și volumului apei – 
printr-o simplă răsucire. Brațul dușului poziționat central este 
activat și împins în față doar de presiunea apei.

MAI PUŢIN ÎNSEAMNĂ MAI MULT.
TECEone asigură o prospețime igienică fără a fi necesare  
instrucțiuni: este simplu, intuitiv și ușor de utilizat.
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FORMĂ ȘI FUNCŢIONALITATE 

CURAT DIN TOATE PUNCTELE 
DE VEDERE.
TECEone asigură o curățenie igienică nu doar pentru 
zonele intime, ci și pentru vasul de WC. Toate acestea 
mulțumită brațului de duș cu funcție de auto-curățare  
și a materialului ceramic ușor de curățat.

“ Din punctul de vedere al igie-
nei, curățarea zonelor intime cu 
apă curentă este ideală. Apa de 
care beneficiem aici are o cali-
tate excepțională și îndeplinește 
condiții de igienă clare și precis 
definite în mai multe țări.” 
Dr Calin Burtica, Colo-Proktologisches Zentrum, Stuttgart

 
TECEone
Universitatea Esslingen a realizat pentru publicația de specialitate SBZ, un test 
practic cu zece WC-uri cu duș. TECEone a fost singurul WC cu duș fără alimentare 
electrică și a obținut calificative maxime la aproape toate categoriile. De reținut, 
TECEone a impresionat prin excelenta performanță de curățare datorită efectului 
de curățare al duzelor dușului și al brațului de duș cu auto-curățare. Un avantaj 
important: debitul de apă deosebit de mare care este obținut fără ajutorul boilere-
lor și a încălzitoarelor de apă. Un avantaj clar al WC-ului cu duș fără alimentare cu 
energie electrică.
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1	 Auto-curățare a brațului de duș
2	 Scaun ergonomic 
3	 Braț de duș în funcțiune 
4	 Vas ceramic fără ramă

Prospeţime de fiecare dată
Designul fără ramă al TECEone îl face 
să fie foarte ușor de curățat. Brațul de 
duș se curăță singur prin clătire au-
tomată înainte și după fiecare utilizare. 
Un avantaj important: În timpul pre-
clătirii apa rece din conductă poate fi 
evacuată.

 
Confort ridicat
Desigur, TECEone întrunește cerințele 
celor mai importante standarde privind 
confortul în domeniul tehnologiei sani-
tare moderne: de exemplu, capacului 
de WC cu design ergonomic, bine fixat 
și funcția soft-close.
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INSTALARE 

Ne place atunci când tehnologia este simplă.  
De aceea, cu TECEone, ne-am concentrat asupra 
elementelor esenţiale pentru o instalare eficientă, 
sigură și în special ușoară.

TECEone – VASUL WC CU FUNCȚIE DE BIDEU
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Racord de perete  
pentru conductele  
de apă caldă și rece

Braț de duș

Controler temperatură

1 Controler apă

Mai puţină tehnologie,  
mai multă siguranţă
Fără rezervor de apă, fără conectare la electricitate, fără 
boiler – doar tehnologie testată, cum ar fi mixerul termostatic 
și cartușele pentru reglarea apei: TECEone este deci la fel 
de simplu de instalat ca o baterie de duș. Aceasta înseamnă: 
mai puține cheltuieli în timpul instalării și satisfacție maximă 
atât pentru instalator, cât și pentru client.  

Calitate garantată!

Sistemul de siguranță integrat în 
TECEone pentru protecția împo-
triva contaminării apei în insta-
lațiile de apă potabilă respectă 
cerințele standardului EN 1717.
TECEone poate fi conectat direct 
la conductele de apă caldă și 
rece fără o protecție separată. 
De asemenea, atât vasul ceramic 
cât și capacul de WC respectă 
cerințele standardului de calitate 
aplicabil, EN 997.
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Instalare pe perete
Vasul de WC cu tehnologie de fixare 
ascunsă poate fi prins în perete fără efort, 
cu ajutorul tijelor filetate.
Apoi pana de prindere poate fi împinsă în 
sus cu ajutorul șuruburilor de reglaj până 
când vasul este fixat pe perete.

INSTALARE

 
Instalarea la nivel cu peretele: TECEone este livrat într-un ambalaj 
ușor de manevrat. Pentru fixare, TECEone glisează ușor spre perete, 
direct din ambalaj, menajându-vă astfel spatele.

Tehnologia de fixare ascunsă

Pană de prindere cu șuruburi de reglaj

TOTUL PENTRU O INSTALARE 
UȘOARĂ.
TECEone combină un nivel înalt de calitate, tehnologie testată și 
caracteristici inteligente ale produsului. 

2

1
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Fixarea capacului
Datorită noii tehnologii cu bolțuri de 
fixare instalate din fabrică, capacul de 
WC poate fi montat și demontat foarte 
ușor, dacă este cazul.

 
Întreţinere
Fără alimentare electrică înseamnă: fără elemente de încălzire, 
fără încălzitor instant, fără componente electronice fragile – și 
mai puțin stres. Cartușele pot fi îndepărtate fără a demonta 
vasul de toaletă din perete. Brațul de duș și capacele duzelor 
de duș pot fi, de asemenea, înlocuite cu ușurință.

Schimbare ușoară a
cartușului de volum

Schimbare ușoară a 
brațului de duș

Schimbare ușoară a  
cartușului termostatului

2

3

1

Puteți vedea cât de ușoară 
este instalarea TECEone pe 
site-ul www.tece.com/teceone.  
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TECEone ÎNTR-UN SISTEM 

Tehnologia sistemului este cea care contează cu 
adevărat. Pentru că doar în cadrul unui sistem produsul 
începe să își dezvăluie adevărata eficienţă. 
Și astfel devine o soluţie completă.

TECEone – VASUL WC CU FUNCŢIE DE BIDEU
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Sistemele sanitare sunt 
punctul nostru forte
Indiferent dacă se află în fața sau în spatele peretelui: Noi 
vă oferim o gamă vastă de componente de sistem care 
sunt perfect compatibile. Astfel, ne asigurăm că produsele 
noastre funcționează la fel de bine atât individual cât și la 
nivel de sistem.

Rezervor TECE

Clapetă de acționare TECE

TECEone

Set de adaptare TECEone

Modul de WC TECEprofil

2

1

3

4

5

17



TECEone SE DEZVOLTĂ  
ÎN CONTINUARE.
Vasul nostru de WC cu funcție de bideu este conceput  pentru a 
se integra bine și în alte sisteme – pentru a oferi clienților noștri 
o soluție mai simplă, mai bună și mai atractivă.

3

4

2

1

1	 Modul pentru pereți din cărămidă
2	 Set de instalare modul pentru 

pereți din cărămidă
3	 Modul pentru structuri portante
4	 Set de instalare modul pentru 

structuri portante

Înălțime de instalare
reglabilă

Seturi de instalare
Datorită seturilor practice de adaptare pentru insta-
larea în structuri portante și în pereți din cărămidă, 
coturile cu talpă sunt întotdeauna poziționate corect. 
Conectarea la conducta de apă caldă cu recirculare 
este apoi realizată printr-un racord scurt.

TECEone – ÎNTR-UN SISTEM   

Instalarea modulului 
și a rezervorului
Ce se întâmplă în spatele peretelui este 
la fel de important ca și ceea ce se află în 
fața lui. De aceea recomandăm instalarea 
vasului de WC TECEone împreună cu 
rezervoarele TECE. În același timp, puteți 
descoperi modulul TECEprofil pentru în-
corporarea ușoară a rezervoarelor TECE 
în structuri portante și modulul TECEbox 
pentru încorporarea simplă a rezervoare-
lor TECE în pereți din cărămidă.
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2

1	 TECElux alb
2	 TECElux Mini negru

 
Clapete de acţionare TECE
TECEone funcționează împreună cu toate tipurile de clapete 
de acționare TECE – o libertate și mai mare de design pentru 
baie.  Indiferent dacă este vorba de o acționare fără atingere, 
din sticlă sau din oțel inoxidabil, încastrată sau aplicată, gama 
noastră de clapete conține soluții pentru toate băile și pentru 
toate bugetele.

 
TECElux – terminalul de toaletă
Mai mult confort, mai puțină tehnologie vizibilă: TECElux 
înseamnă și asta. Terminalul de toaletă integrează discret în 
perete funcții noi: de exemplu, sistemul de filtrare a aerului cu 
filtru ceramic pentru miros, acționarea electronică a spălării cu 
senzor de apropiere sau racorduri de apă pentru TECEone. 
Placa frontală, cu o suprafață mare, protejează peretele de 
stropi și permite astfel un design fără plăci pe perete. Ca o 
unitate armonioasă, TECElux și TECEone asigură design-ul 
potrivit și igienă pentru orice baie.

Gama completă de 
clapete de acționare 
TECE o puteti găsi la  
www.tece.com.

TECElux Mini TECEsquare II TECEsquare glass TECEloop glass TECEnow
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Vase ceramice de WC, fără ramă, cu funcție de bideu 
integrată pentru o igienă personală confortabilă folosind 
apă. Funcția de duș folosește rețelele de apă caldă (cu 
recirculare) și rece ale clădirii și astfel nu este necesară 
conectarea la electricitate.  
Vase ceramice de WC suspendate, pentru rezervoare 
încastrate în perete.

TECEone – VASUL WC CU FUNCȚIE DE BIDEU

DATE TEHNICE
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Set de adaptare TECEone 
pentru instalare în structuri 
portante
 
Set suport cu izolare fonică 
pentru pre-instalarea pe  
modulele TECEprofil în 
structuri portante pentru 
conectarea la apă a TECEone.

Cod produs: 9880046

Set de adaptare TECEone 
pentru pereți din cărămidă
 
Set suport cu izolare fonică 
pentru pre-instalarea pe mod-
ulele TECEbox în pereți din 
cărămidă pentru conectarea 
la apă a TECEone.

Cod produs: 9880047

Coturi cu talpă din bronz 
TECEone
 
Două coturi cu talpă 1/2" x 1/2" 
cu filet interior. Pentru combinare 
opțională cu setul de adaptare 
TECEone ca racord universal 
pentru sistemele de țevi con-
venționale.

Cod produs: 9021032

Duze de duș
 
Duzele de duș TECEone sunt disponi-
bile în patru versiuni care diferă din 
punctul de vedere al intensității și 
direcției de pulverizare a apei. 

Duze de duș (x 3) “standard” 75° 
(incluse în pachetul de livrare) 
Cod produs: 9820403
Duze de duș (x 3) “standard” 90°
Cod produs: 9820404
Duze de duș (x 3) “mediu” 90°
Cod produs: 9820405
Duze de duș (x 3) “mic” 90°
Cod produs: 9820406 

“standard” 75° “standard” 90°

Aici puteţi găsi toate informaţiile necesare pentru 
alegerea, proiectarea și instalarea TECEone.

Prezentarea produsului

Accesorii pentru instalare

Capac de WC TECEone 

Capac de WC, compatibil 
cu vasele de WC TECEone. 
Trebuie comandat separat.

Cod produs: 9700600

Vas ceramic pentru WC cu 
funcție de bideu TECEone
 
Cod produs: 9700200 

„standard“ 75°

75° 90°

90° 90°

„standard“ 90°

„medium“ 90° „small“ 90°

„standard“ 75°

75° 90°

90° 90°

„standard“ 90°

„medium“ 90° „small“ 90°



Pentru informații suplimentare, vă rugăm să accesați:
www.tece.com/teceone

TECE GmbH
Germania
T + 49 25 72 / 9 28 - 0
info@tece.de
www.tece.de 

TECE GmbH 
Romania
T + 40 21 / 316 47 08
F + 40 21 / 316 47  10
info@tece.ro
www.tece.ro


